**Ethica Symbolica E Fabularum Umbris In Veritatis Lucem  
Varia Ervditione Noviter evoluta**

**Pexenfelder, Michael**

**Monachii, 1675**

Symbolum XVI. Iupiter in taurum vertitur.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68709](#)

& intempestiva ex sapiente factum. Meminit hujus Alconis Virgilius.  
Eclog. 5. & Manilius lib. 5.

## SYMBOLVM XVI.

Iupiter in taurum vertitur.

2. Metam.

Ethicè.

1. Libidinis furor. 2. Corpus decipit animum. 3. Custodia pudicitiae.

**Q**ualia scelerum monstra pro Dijs colerent antiqui Gentiles, varijs commentis Poëtae prodiderunt, in sui præsertim Jovis, Numinum supremi, flagitijs describendis non minus impuri, quam dissipati. Nota est fabula de Europa Agenoris Phœnicum regis filia, quam rex ille Deorum flagitosissimus in speciem bovis transformatus rapuisse, & in Cretam insulam transvexisse singitur.

Ethica.

I. (a) Inest fabula turpi doctrina pulchra; ostendere namque Commentatores ingeniosi voluere, quanta vis, æstus, & furor sit libidinis; quæ ubi prævaluit rationi, ad nullum non dedecus atque turpidinem rapit, adeo, ut nonnunquam viri insignes, quasi è rationis humanæ domicilio exierint, non dubitent cum summa dignitatis & existimationis suæ jactura frenos cupiditatibus, brutorum in morem laxare; de quibus Ovidius

Non benè conveniunt, nec in una sede morantur  
Majestas, & amor. Sceptri gravitate relicta,  
Ille Pater, Rectörque Deum, cui dextra trisulcis  
Ignibus armata est, qui nutu concutit orbem,  
Induitur faciem tauri, mistusque juvencis  
Mugit, & in teneris formosus obambulat herbis,

Hic igitur Jupiter, tantus ac talis, libidinis impotenti dominio superatus, in *taurum*, animal lascivum, furibundum, & in Venerem

K 3

summo

(a) *Libidinis furor.*

summo cum impetu ruens, abijt; pro turpitudine! è Deo factus est bestia, & gramen, ut bos comedit. Huc deiicit impotentis amoris libido, & pudendæ voluptatis, excussa ratione, appetentia. Id quod Ægyptij suis figuris docuere, dum Iovem capite arietino (etiam taurino) Mercurium facie canina, Pana totum hircum repræsentârunt. Nempe homo propter indomitas cupiditates comparatus est jumentis insipientibus, & similis factus est illis. psal. 48. Hoc effrænata lascivia potest; unde regius Vates psal. 31. hortatur: *Nolite fieri sicut equus & mulus, quibus non est intellectus.* Quasi diceret, nolite abripi foedis concupiscentiæ motibus, & sicut equi ac muli adhinnire ad uxores alienas, quemadmodum ego feci. Id etiam Jeremias Proceribus Hebræis exprobrat cap. 5. *Vnusquisque ad uxorem proximt sui adhinniebat,* id quod Jupiter non habita ratione Numinis sui, turpiter fecit. Adeò taurinus hic æstus, an cæstrum dicam? etiam coronata capita inflamat, rapit, dementat.